í.1i Ç1

Jocely MaI
Diretor-Geral de Ge

par
ão de Pessoas

SANTO A
MA
 NTÔNIO

DO DESCOBERTO.-GO

DIRETORIA
GERAL OE GESTÃO 05 PESSO/.S

C.NPJ ).O97.aS/.00()1-f

PORTARIA N° 124, DE 10  DE ABRIL DE 2025.

Puálícdd0

rr )n 1 r; P '

"Regulamentaçáo de Sentença Judicial
para Adequaçáo de Vencimento Base de
R$ 4.580,57 de servidor e dá outras
providências."

A DIRETORIA-GERAL DE GESTÀO DE PESSOAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - (;O,  no
uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO a Decisão Judicial tio bojo dos autos

no  5780980-50.2024.8.09.0158 e Processo Administrativo n° 12952/2025

RESOLVE:

Art. 1° - Regulamentar, a adequação do vencimento base da servidora

MARIA CLAUDIA DA CONCEIÇÀO OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professora
com carga horária de 40h semanais, ao piso nacional do Magistério de 2024 no valor de

R$ 4.580,57 (quatro mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL DE GESTÀO DE PESSOAS,

AO 10  (PRIMEIRO) DIA DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

Decreto N° 182/2025

recursoshurnanos(santoantoniododescoherto.go. gov. br

O R. iS Centro Admi nistoxiw de Santo António do Descoberto-GO